
   

 

  

 
   

 

 

PORTARIA INTERNA DO CEAD Nº 0105/2017, de 04/12/2017 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa 

Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de 

competência prevista no Regimento Geral da UDESC, combinado com a Resolução 

049/2015/CONSUNI de 13/10/2015 que define exigência de estabilidade para os Diretores 

assistentes de Centro, Chefes de Departamento e representantes em órgãos colegiados, e 

atendendo Edital CEAD Nº 023/2017 de 23/11/2017, RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- HOMOLOGAR as inscrições do Edital CEAD Nº 023/2017 –Processo Seletivo para 

constituição de cadastro de reserva para equipe multidisciplinar, conforme segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaga: Design Educacional 

Cristiane de Castro Ramos Abud 94796530010 Design Educacional 

Delma Cristiane Morari 71312447087 Design Educacional 

Nicholas Cardoso Gomes da 

Silva 

6601981931 Design Educacional 

Patricia Barcelos Martins 2045887901 Design Educacional 

Anelize Zomkowski Salvi 5609823994 Design Educacional 

Marina Cabeda Egger Moellwald 90215753020 Design Educacional 

Marina Melhado Gomes da Silva 2773205936 Design Educacional 

Aurelia Lopes Gomes 43974600949 Design Educacional 

Ana Paula Netto Carneiro 2035822920 Design Educacional 

Márcia Melo Bortolato 43257097972 Design Educacional 

Everson Cilos Vargas 4199509909 Design Educacional 

Vaga: Design Gráfico 

Rafael Martins Alves 2908970929 Design Gráfico 

Marcos Aurélio Geremias 62499505915 Design Gráfico 

Noemia souza mesquita 11136080805 Design Gráfico 

Daniela Souto Resing 2377699995 Design Gráfico 

Frederico Trilha 1857058984 Design Gráfico 

Anne Cristyne Pereira 807568910 Design Gráfico 



 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Florianópolis, 04 de Dezembro de 2017.  

 

 
 

 
 

Prof. DAVID DANIEL E SILVA 

Diretor Geral do CEAD/UDESC 
 

 

 

Centro de Educação a Distância – CEAD 
Registro às fls. 0105 do livro competente nº 016 

Florianópolis – SC, 04/12/2017 

Vaga: Revisor de Texto 

Fabio Henrique Ghisi 5833416914 Revisor de texto 

Jaqueline de Souza Tartari 899256961 Revisor de texto 

Suzane Cardoso Gonçalves Madruga 4416365942 Revisor de texto 

Denise de Mesquita Corrêa 59001011934 Revisor de texto 


